

بولتن خبری ایران نبرد(303)- پنج شنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بنیانه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

خامنه ای به یکی از گسترده ترین تصفیه های درونی روی آورده است نتیجه نمایش انتخاباتی هر چه که باشد رژیم آخوندی ضعیف تر و آسیب پذیر تر از گذشته شده است
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 21 بهمن 1382 (10 فوریه 2004)

پس از چند هفته درگیری میان باندهای مختلف آخوندی، خامنه ای و شورای نگهبان تحت نفوذ وی، در یکی از گسترده ترین تصفیه های درونی 25 سال گذشته، شمار زیادی از کاندیداهای وابسته به جناح رقیب را حذف نمود تا هرگونه مانع درونی را برای یک پایه کردن قدرت از میان بردارد. به این ترتیب کسانی که در اکثر جنایات این رژیم دست داشته و سالها بالاترین مسئولیتها را در این رژیم بر عهده داشته اند، از هیأت حاکمه به کناری گذاشته شده اند.

نتیجه انتخابات هر چه که باشد، بعد از این جراحی، رژیم آخوندی بسا ضعیف تر و آسیب پذیرتر از گذشته است. بهزاد نبوی یکی از سران باند خاتمی چند روز پیش خطاب به باند غالب حکومت گفت:

«ممکن است ما را کنار بگذارید، ولی مطمئنا شش ماه بعد شما هم نخواهید بود».
باند خامنه ای به تصفیه کاندیداها اکتفا نکرده و در تدارک اقدامات خشونت بارتی علیه آنان می باشد. از جمله حسین انصاری راد، رسول منتجب نیا و علی اکبر محتشمی پور سه تن از نمایندگان کنونی مجلس به جرم «نشر اکاذیب» از سوی دادگاه ویژه روحانیت احضار شده اند.

دور اخیر جنگ قدرت درونی رژیم نقش مخرب سیاستهای اروپایی در مامشات با رژیم آخوندی را بخوبی برملا می کند و نشان می دهد که همه کمکهای آنها به رژیم آخوندی تماما در جهت تقویت هارترین جریانان فاشیستی در درون رژیم منجر شده است و خامنه ای با آسودگی خیال از عکس العمل کشورهای غربی دست به چنین تصفیه ای زده است.

مواضع شخص خاتمی رییس جمهور ارتجاع و تسلیم بدون قید و شرط او در مقابل خامنه ای، حتی مدافعان سرسخت او را سرخورده و مایوس کرده است. یکی از سرکردگان باند خاتمی ضمن اعتراض به عدم استعفاي خاتمی، از او پرسید «خط قرمز شما کجاست».

بی توجهی مطلق مردم نسبت به درگیریهای درونی رژیم و شکست کامل باند خاتمی در جلب حتی بخش کوچکی از جامعه، نشان از تحریم قاطع و همه جانبه این انتخابات از سوی مردم ایران دارد و میزان شرکت کنندگان از «انتخابات شوراهای اسلامی» بسا کمتر خواهد بود. انتخاباتی که تنها 5 درصد دارندگان حق رای در آن شرکت کرده بودند.

متقابلا جوانان و دانشجویان در تظاهرات و حرکتهاي اعتراضی خود خواستار تحریم انتخابات، برگزاری فراندوم و سرنگونی رژیم آخوندی هستند. در روزهای گذشته، برغم جو رعب و اختناق شمار زیادی از دانشجویان و جوانان و با شعارهایی مانند فراندوم فراندوم این است شعار مردم، خواستار سرنگونی رژیم شدند. آنها شعار می دادند: «مرگ بر استبداد، نه سازش، نه تسلیم نبرد با ارتجاع»، «خاتمی استعفا، استعفا»، «خاتمی خجالت خجالت»، «زندانی سیاسی آزاد باید گردد».

تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی فردا آغاز می شود

چهار شنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

فعالیت تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگی هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی، پنج شنبه 23 بهمن ماه، آغاز و تا بیست و چهار ساعت قبل از اخذ رای ادامه خواهد یافت.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، بر اساس ماده 57 قانون انتخابات، استفاده از هرگونه پلاکارد، پوستر، دیوار نویسی و کاروان های تبلیغاتی و استفاده از بلندگوهای سیار در خارج از محیط سخنرانی و امثال آن به استثنای عکس برای تراکت و زندگی نامه و جزوه و همچنین سخنرانی و پرسش و پاسخ از طرف نامزدهای انتخاباتی و طرفداران آنان ممنوع است. همچنین اعلام نظر شخصیتها در تایید نامزدها به شرطی مجاز است که بدون ذکر عنوان و مسوولیت آنها باشد و مدرک کتبی مربوط به امضای آنان، تسلیم هیأت اجرایی انتخابات شده باشد.

این کمیته می افزاید: هیچ کس حق ندارد آگهی تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی را که در محل های مجاز الصاق شده، در زمان قانونی تبلیغات، پاره و یا معدوم یا مخدوش کند که در صورت ارتکاب، جرم محسوب می شود.

بر اساس این گزارش، انجام هر گونه فعالیت تبلیغاتی از تاریخ اعلام رسمی اسامی نامزدهای نمایندگی مجلس از صدا و سیما و میز خطابه نماز جمعه و یا هر وسیله دیگری که جنبه رسمی و دولتی دارد و نیز فعالیت کارمندان در ساعات اداری و همچنین استفاده از وسایل و سایر امکانات وزارتخانه‌ها و ادارات، شرکت‌های دولتی و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداریها و شرکتها و سازمانهای وابسته به آنها و نهادها و مؤسساتی که از بودجه عمومی (به هر مقدار) استفاده می‌کنند و همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور ممنوع بوده و مرتکب، مجرم شناخته می‌شود.

این کمیته گزارش داد: مؤسسات و نهادهایی که دارای آنان از اموال عمومی است، نشریات و مطبوعات متعلق به سازمانها، وزارتخانه‌ها، ادارات، نهادها و مؤسسات یاد شده در متن این ماده، حق تبلیغ برای نامزدهای انتخاباتی را ولو به صورت درج آگهی ندارند. کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی ستاد انتخابات کشور با تأکید بر اینکه اعضای هیأت‌های اجرائی و نظارت انتخابات حق تبلیغ له یا علیه هیچ یک از داوطلبان انتخاباتی را نخواهند داشت، می‌افزاید: الصاق اعلامیه، عکس، هرگونه آگهی تبلیغاتی بر روی علائم راهنمایی و رانندگی، تابلوی بیمارستان‌ها، تابلوی مدارس و سایر مؤسسات آموزشی و تابلوهای منصوبه در معابر عمومی توسط بخش دولتی و وابسته به دولت و صندوق‌های پست، باجه‌های تلفن، پست‌های برق و تلفن، تابلوها و املاک بخش خصوصی، مگر با رضایت مالکین یا متصرفین ممنوع است و مأمورین انتظامی در صورت مشاهده چنین مواردی متخلفین را جلب و به منظور تعقیب قانونی به مقامات قضائی تحویل می‌دهند. فرمانداریها و بخشداریها نیز باید نسبت به امحای چنین اوراقی اقدام کنند و استتکاف از این وظیفه جرم محسوب می‌شود.

این کمیته در پایان آورده است: داوطلبان نمایندگی و طرفداران آنان به هیچ وجه مجاز به تبلیغ علیه داوطلبان دیگر نبوده و تنها می‌توانند شایستگی‌های خود یا داوطلب مورد نظرشان را مطرح کنند و هرگونه هتک حرمت و حیثیت نامزدهای انتخاباتی برای عموم ممنوع بوده و متخلفان طبق مقررات مجازات خواهند شد.

پایان پیام

رییس ستاد انتخابات جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی گفت: فعالیت سندهای انتخاباتی این جبهه در سراسر کشور متوقف شده است.

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

علی شکوری‌راد در گفت‌وگو با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا)، افزود: از آنجا که در کنگره‌ی فوق العاده‌ی ششم جبهه‌ی مشارکت - که سیزدهم ماه جاری برگزار شد - انتخابات اول اسفندماه، غیر آزاد، غیر عادلانه و غیر قانونی تشخیص داده شد و با توجه به اینکه ستاد انتخابات جبهه مشارکت به منظور شرکت در انتخاباتی واقعی و رقابتی تشکیل و ساماندهی شده بود و همچنین نظر به اینکه در این کنگره به طور رسمی تصویب و اعلام شد که جبهه مشارکت در انتخابات اول اسفند ماه شرکت نخواهد کرد، لذا فعالیت سندهای انتخاباتی این جبهه در سراسر کشور متوقف شده است. شکوری‌راد با بیان اینکه به زودی بیانیه اعلام خاتمه‌ی کار سندهای انتخاباتی جبهه مشارکت صادر خواهد شد، خاطر نشان کرد: بنابراین جبهه مشارکت در هیچ یک از حوزه‌های انتخابیه نامزد انتخاباتی معرفی نمی‌کند و هیچ گونه فعالیتی نیز در این زمینه از سوی جبهه مشارکت صورت نخواهد گرفت. انتهای پیام

ائتلاف ملی کار و تولید ایران متشکل از خانه کارگر، کشاورز و صنعت و پرستار با محوریت «کار و تولید» تشکیل شد.

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران، محور مشترک این ائتلاف را حضور «خانه‌ها» دانست و اظهار کرد: با حضور خانه پرستار در این ائتلاف خواستار حضور کارگران، صنعت‌گران و کشاورزان و بویژه پرستاران در صحنه‌های مختلف جامعه هستیم. شریفی مقدم، هدف نهایی اقتصادی، اجتماعی - فرهنگی، بهداشت و سلامت اجتماعی و امور صنفی این ائتلاف را افزایش تولید، کار و بهره‌وری برشمرد و بیان کرد: «ریشه‌کن کردن فساد اقتصادی، بیکاری، تبعیض ایجاد روحیه تعامل و تعاون در راستای بحث اقتصاد منبعث از تولید، تلاش در جهت افزایش سطح تولیدات ملی در کلیه بسترهای اقتصادی و مردمی کردن فعالیتهای اجتماعی از اهداف اقتصادی این ائتلاف است.»

دبیر کل خانه پرستار افزود: «در بعد اجتماعی - فرهنگی اهدافی از جمله ترویج فرهنگ کار به‌عنوان محور اصلی توسعه همه جانبه و پایدار، تامین اجتماعی و فراگیر شدن امنیت شغلی، اشتغال پایدار برای کلیه افراد جامعه تحقق و اجرای ظرفیتهای قانون اساسی در جهت بسط عدالت اجتماعی پی‌گیری می‌شود.»

وی ارتقای کارایی، بهره‌وری، کیفیت خدمات بهداشت و درمانی تامین نیروی انسانی مورد نیاز سیستم بهداشت و درمان را با هدف بهبود خدمات و اشتغال‌زایی، افزایش آگاهی‌های بهداشتی و درمانی

تامین حقوق مددجویان و پرستار و تدوین برنامه‌های کاهش شرایط بحرانی محیط زیست را از اهداف بهداشت و سلامت اجتماعی این ائتلاف دانست.

دبیرکل خانه پرستار در مورد مهمترین اهداف صنفی این ائتلاف گفت: «بالا بردن سطح زندگی و معیشت نیروی کار جهت بهره‌گیری از مواهب زندگی، بهبود روش‌های تربیت و آموزش، ارتقای سطح مهارت‌های فنی و حرفه‌ای، ایجاد رابطه منطقی میان حقوق بازنشستگی و زمان اشتغال با توجه به شاخص‌های هزینه از اهداف صنفی این ائتلاف است.»

وی در پایان تصریح کرد: «امیدواریم که مجلس هفتم به دور از جناح‌های سیاسی باشد و بیشتر تلاش خود را برای بحث کار، تخصص و تولید انجام دهد.»

انتهای پیام

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای موثر بر تحولات ایران

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد: آمریکا برای پانزدهمین بار متوالی مانع از به ثمر رسیدن درخواست ایران برای عضویت رسمی در سازمان تجارت جهانی شد.

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی در ادامه‌ی این خبر آورده است: ایران روند پیوستن به این سازمان تجاری را از سپتامبر سال 1996 میلادی، یک‌سال پس از به وجود آمدن WTO، آغاز کرد؛ اما درخواست‌اش تا سال‌های اخیر مورد بحث قرار نگرفت چرا که در آن سال‌ها برخی از اعضا غیرممکن بود با عضویت این کشور در سازمان تجارت جهانی موافقت کنند.

در این گزارش آمده است که موضوع پیوستن ایران به این سازمان از سال 2001 میلادی در هر جلسه‌ی شورای عمومی سازمان تجارت جهانی در دستور کار قرار گرفته است اما هر بار آمریکا با تروریست خواندن ایران، مانع از عضویت این کشور در این سازمان شده است.

اتحادیه‌ی اروپا، چین و سایر اعضای سازمان تجارت جهانی در نشست امروز (چهارشنبه) اعلام کرده بودند که امیدوارند این موضوع به زودی حل شود و گفته بودند که ملاحظات سیاسی نباید مانع از عضویت ایران شود.

انتهای پیام

منابع خبری از ژنو گزارش کردند، عراق امروز (چهارشنبه) رسماً به عنوان یکی از ناظران سازمان تجارت جهانی (WTO) انتخاب شد که این امر می‌تواند گام نخست در پیوستن این کشور به WTO باشد.

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، شورای عمومی سازمان تجارت جهانی امروز با اکثریت آرا با درخواست عراق موافقت کردند.

بر این اساس، عراق خواهد توانست در نشست‌های این سازمان حضور یافته و با اعضای آن گفت‌وگوهایی را صورت دهد، اما هیچ حق رسمی برای نظر دادن در خصوص تصمیمات این سازمان در زمینه‌ی تجارت بین‌المللی نخواهد داشت.

احمد المختار، دبیرکل روابط اقتصاد خارجی وزارت بازرگانی عراق از 146 کشور عضو WTO بابت موافقت با درخواست عراق تشکر کرد.

وی در این خصوص اعلام کرد: پس از چندین دهه انزوا عراق بار دیگر به این سازمان بین‌المللی می‌پیوندد و موافقت شما نشان دهنده‌ی آن است که نسبت به رفاه مردم عراق متعهد هستید.

انتهای پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

سیاست اتمی بوش سختگیرانه تر می شود

بی بی سی - چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

رئیس جمهوری آمریکا خواستار بازنگری در ترتیبات بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش سلاح‌های اتمی شده است.

جرج بوش در یک سخنرانی در دانشگاه ملی دفاع به ماجرای انتقال اطلاعات هسته‌ای از طریق عبدالقدیر خان دانشمند پاکستانی به کشورهای ایران، لیبی و کره شمالی اشاره کرد و خواستار تغییرات اساسی در نحوه کار سازمان‌های نظارتی مانند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد.

جرج بوش با اشاره به ایران و کره شمالی گفت کشورها نباید اجازه داشته باشند که با تظاهر به اینکه برای کاربردهای صلح جویانه انرژی هسته‌ای فعالیت می‌کنند به تولید موادی بپردازند که در ساخت سلاح‌های اتمی کاربرد دارد.

تغییرات مورد نظر او می‌تواند شامل محدود کردن شمار کشورهای بوش که اجازه دارند سوخت اتمی تهیه کنند.

آقای بوش گفت که انرژی هسته ای در دست "رژیمهای غیرقانونی" و تروریست ها تهدیدی برای صلح جهانی است.

خبرنگار بی بی سی می گوید اظهارات پرزیدنت بوش اظهارات مهمی از نظر سیاستگذاری دولت آمریکاست اما به این نکته هم نظر دارد که بحران موجود بر سر انتقاد از نحوه عمل آمریکا در بحران عراق را تحت الشعاع قرار دهد. موضوع عراق دستاویز رقابای انتخاباتی آقای بوش قرار گرفته و به موقعیت او در نزد افکار عمومی صدمه زده است.

در همین حال، کالین پاول وزیر خارجه آمریکا گفته است که وی هیچ شکی ندارد که عراق یک سال پیش هنگامی که او از جنگ حمایت کرد دارای ذخایر سلاحهای کشتار جمعی بوده است. آقای پاول در جریان تحقیقات کنگره به کمیته تحقیق گفت که با وجود پیدا نشدن نشانه ای از آن ذخایر او همچنان بر این باور است که تصمیم پرزیدنت بوش برای رفتن به جنگ عراق تصمیم درستی بوده است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 22 بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

خرازی به واتیکان می رود

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران روز پنجشنبه برای دیداری رسمی از واتیکان، عازم این کشور خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای خرازی در این سفر علاوه بر دیدار و گفت و گو با پاپ ژان پل دوم، رهبر کاتولیک های جهان، با نخست وزیر و وزیر خارجه واتیکان نیز ملاقات خواهد کرد. براساس این گزارش، قرار است سمینار پنجاهمین سالگرد تاسیس روابط سیاسی ایران و واتیکان، با پیام وزیران امور خارجه دو کشور افتتاح شود.

دعوت از رییس جمهوری نیجریه

محمدحسین عادل، فرستاده ویژه محمد خاتمی، رییس جمهوری اسلامی ایران با رییس جمهوری فدرال نیجریه دیدار و پیام دعوت آقای خاتمی از وی برای شرکت در چهارمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه "دی ۸" را به وی ارائه کرد.

اجلاس گروه دی هشت، قرار است اواخر بهمن ماه امسال در تهران برگزار شود. به گزارش ایرنا، رییس جمهوری نیجریه در دیدار آقای عادل، با تاکید بر اهتمام کشورش به توسعه مناسبات درون مجموعه و افزایش حجم همکاری ها، بر علاقه مندی خویش به شرکت در این نشست تاکید کرد.

نفت، قیمت و عرضه

بیژن نامدار زنگنه پس از پایان نشست اوپک در الجزایر اعلام کرد در این شرایط باید بسیار مراقب وضعیت بازار نفت بود، چرا که هم قیمت نفت بالا است و هم بازار با موجودی زیاد مواجه است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، وی با بیان این مطلب افزود: "مازاد تولید فصلی می تواند به سه میلیون بشکه در روز برسد، پس بهتر است صبر کنیم و هرگونه تصمیم گیری را به بعد از ماه مارس موکول کنیم."

آقای نامدار زنگنه افزود اوپک علاقه مند است تا قیمت نفت را در سقف رسمی تعیین شده 22 تا 28 دلار به ازای هر بشکه نگه دارد و در این شرایط باید یک تعادل مناسب را ایجاد کند.

اظهارات فرمانده سپاه درباره انتخابات

یحیی رحیم صفوی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت عناصر به گفته وی، مساله دار در ضدیت با اساس نظام می خواهند فضای سرد و یاس و ناامیدی را در مردم تزریق کنند. به گزارش ایرنا، وی در مشهد، بدون آنکه نامی از این افراد ببرد، افزود اینها به دنبال عدم مشارکت و یا مشارکت ضعیف مردم در انتخابات هستند.

فرمانده سپاه همچنین با تاکید بر اینکه مردم باید در انتخابات شرکت کنند، گفت مردم باید افراد متخصص و صادق را به مجلس شورای اسلامی بفرستند که بتوانند معیشت مردم و مشکلات کشور را حل کنند و با وضع قوانین، وضعیت مردم را بهبود بخشند. فردا، آغاز تبلیغات کاندیداها

کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد فعالیت تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگی هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی، روز پنجشنبه آغاز می شود و تا 24 ساعت قبل از آغاز اخذ رای در اول اسفند ماه ادامه خواهد یافت.

براساس قانون انتخابات، تبلیغات نامزدها هشت روز قبل از روز اخذ رای آغاز می شود و به مدت یک هفته ادامه می یابد.

به گزارش ایسنا، کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی ستاد انتخابات ایران همچنین اعلام کرده که استفاده از هر گونه پلاکارد، پوستر، دیوار نویسی و کاروان های تبلیغاتی و استفاده از بلندگوهای سیار

در خارج از محیط سخنرانی و امثال آن به استثنای عکس برای تراکت و زندگی نامه و جزوه و همچنین سخنرانی و پرسش و پاسخ از طرف نامزدهای انتخاباتی و طرفداران آنان ممنوع است.

بنابر اعلام این کمیته، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی از تاریخ اعلام رسمی اسامی نامزدهای نمایندگی مجلس از صدا و سیما و میز خطابه نماز جمعه و یا هر وسیله دیگری که جنبه رسمی و دولتی دارد و نیز فعالیت کارمندان در ساعات اداری و همچنین استفاده از وسایل و سایر امکانات نهادها و مؤسساتی که از بودجه عمومی استفاده می کنند و همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور ممنوع بوده و مرتکب، مجرم شناخته می شود.

نشست تکمیلی طیف شیراز دفتر تحکیم هادی پناهی، عضو شورای مرکزی طیف شیراز دفتر تحکیم وحدت خبر از آن داد که نشست تکمیلی این تشکل فردا با حضور رییس مجلس شورای اسلامی آغاز می شود.

طیف شیراز دفتر تحکیم وحدت، در پی بالا گرفتن اختلافات درونی در این تشکل دانشجویی، حدود دو سال پیش شکل گرفت و از آن هنگام به این سو، اغلب مواضعی نزدیک به محافظه کاران اتخاذ کرده است.

آقای پناهی درباره برنامه های نشست طیف شیراز دفتر تحکیم به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت پس از مراسم افتتاحیه، میزگرد سیاسی با حضور احزاب دوم خرداد که در انتخابات مجلس شرکت می کنند، برگزار خواهد شد.

مجمع روحانیون مبارز، حزب کارگزاران سازندگی، حزب همبستگی، حزب اسلامی کار و خانه کارگر از جمله تشکل های دوم خرداد هستند که به رغم عدم شرکت احزابی چون جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در انتخابات مجلس هفتم شرکت خواهند کرد.

ولی فقیه و شرک به خدا

آیت الله محمدتقی مصباح یزدی، از نظریه پردازان طیف تندرو محافظه کاران گفت اگر ولایت فقیه در زمان عدم حضور امام معصوم وجود نداشت، امامت و رسالت ناقص می شد.

به گزارش ایسنا وی افزود بنابر سخن ائمه معصومین، مخالفت با ولی فقیه واجدالشرايط، مخالفت با امامان و در حقیقت شرک به خداست.

به گفته آقای مصباح یزدی، کسانی که حکم الهی را تغییر می دهند مرتد و بدعت گذار هستند و مومن واقعی کسی است که از جان و دل حکم خداوند را بپذیرد، چنانچه حتی اگر به ضرر منافع خودش باشد، با رضایت کامل آن را انجام دهد و چون و چرا نکند.

درگذشت یک نماینده دیگر مجلس ششم

سیدمسیح سلیم بهرامی، نماینده مردم ساری، که در روزهای اخیر به دلیل سکنه مغزی در بیمارستان بستری بود، درگذشت.

وی عضو کمیسیون فرهنگی و فراکسیون تربیت بدنی مجلس بود.

کمتر از دو سال پیش، دو نماینده دیگر مجلس در جریان یک حادثه رانندگی جان خود را از دست دادند. پیش از آن نیز، شماری از نمایندگان در یک سانحه هوایی جان باخته بودند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

خاتمی: اصلاحات راه حفظ اسلام و انقلاب است

بی بی سی - چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

با فرا رسیدن 22 بهمن، سالگرد سقوط رژیم سلطنتی در ایران در سال 1357، در نقاط مختلف ایران مراسم گسترده ای برای بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی سازمان داده شده و گروه ها و شخصیت های جمهوری اسلامی از جناح های مختلف، که خواستار حضور مردم در این مراسم بوده اند، همراه با جمعی از مردم در آنها شرکت کرده اند.

مراسم سالگرد انقلاب در تهران با راهپیمایی به سوی میدان آزادی آغاز شد و پس از اجتماع راهپیمایان در این میدان، محمد خاتمی، رییس جمهوری، برای آنان سخنرانی کرد.

آقای خاتمی، که قسمتی از مسیر راهپیمایی را همراه با مردم پیموده بود، در بخشی از سخنان خود به موضوع انتخابات اشاره کرد و گفت "انتخابات مظهر مردمسالاری است و اگر درست انجام شود و مردم دریابند که راه انتخاب کردن و انتخاب شدن آنان و انتخابات آزادانه باز است، به جمهوری اسلامی، به امام و به انقلاب و به رهبری خدمت کرده ایم."

وی هشدار داد که در صورتی که چنین انتخاباتی میسر نشود، به گفته وی، خسارت های بسیاری به بار خواهد آورد که جبران آن اگر ناممکن نباشد، بسیار دشوار است.

آقای خاتمی گفت که جمهوری اسلامی در صدد ایجاد مردمسالاری بر پایه دین است و افزود که "چنین جمهوری می تواند برای همه کشورهای تحت سلطه به خصوص کشورهای مسلمان الگو باشد."

محمد خاتمی در سخنان خود به سه نوع تفکر سیاسی در ایران اشاره کرد.

راه اصلاحات

وی با اشاره به طرفداران استقرار نظام دمکراسی لائیک در ایران گفت "یک راه می خواهد آزموده را بیازماید و تصور می کند بدون اعتنا به اعتقاد دینی و فرهنگ و هویت ملی این مردم می تواند از غرب الگو بگیرد در حالیکه این تصویری سطحی است."

آقای خاتمی، ظاهراً در اشاره به کسانی که از استقرار نظامی کاملاً دینی و بدون مشارکت مردم حمایت می‌کنند، از دیدگاه دومی نیز یاد کرد و آن را راه تفریط خواند و گفت طرفداران این روش "زمان نمی‌شناسند، مطالبات مردم را درک نمی‌کنند و برای رای و نظر مردم ارزشی قایل نیستند، همچنین خواستار قیمومت بر مردم هستند."

وی پیروی از این تفکر را خطرناک دانست و گفت که باعث دلزدگی نسل جوان می‌شود. رییس جمهوری تصریح کرد که راه سومی هم وجود دارد که به نام اصلاحات در انتخابات دوم خرداد سال 1376 تجلی یافت.

آقای خاتمی گفت که "علیرغم همه بدفهمی‌ها و سوء استفاده‌ها از دوم خرداد و مانع تراشی‌ها معتقدم راه حفظ اسلام و انقلاب و سربلندی و آبادانی کشور و آزادی ملت و بالاترین اعتبار میهن در جهان همین راه است."

به گزارش جیم میور خبرنگار بی بی سی در تهران، رییس جمهوری در سخنان خود تصریح کرد که برخلاف تصمیم حدود یکصد و سی نفر نماینده دوره فعلی مجلس که در اعتراض به تصمیم شورای نگهبان در رد صلاحیت‌ها از سمت‌های خود استعفا داده‌اند، در نظر ندارد از کار کناره‌گیری کند. وی در سخنان خود اشاره کرد که ماه‌های آخر دوره ریاست جمهوری خود را می‌گذراند و گفت که هدف وی پیروی از مسیر اصلاحات بوده است و افزود "مطمئنم در عمق وجدان اکثریت قاطع مردم و غالب نخبگان منصف هم این خواست نهفته است هرچند سازش‌ها، فشارها و عملیات دشمن خارجی و نیز در داخل، آشفتگی موقت در وضع و حال ما ایجاد کند."

بحران اخیر

مراسم سال جاری در حالی برگزار می‌شود که به دلیل بحران ناشی از رد صلاحیت گروهی از داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم توسط شورای نگهبان قانون اساسی، که در تسلط جناح محافظه کار است، اخیراً رییس جمهوری همراه با مجلس، که جناح اصلاح طلب در آن اکثریت دارد، درگیر رویارویی با محافظه کاران بوده است.

آقای خاتمی و بسیاری از مقامات و شخصیت‌های طرفدار وی، همانند شخصیت‌های وابسته به جناح محافظه کار، معمولاً دیدگاه‌های خود را براساس وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی سال 1357 و نظرات آیت الله خمینی، پایه گذار نظام جمهوری اسلامی، و دفاع از هویت دینی نظام حکومتی توجیه می‌کنند و خود را نماینده واقعی نظرات آیت الله خمینی می‌دانند.

گرچه در جریان قیام گسترده مردم ایران علیه نظام سلطنتی در سال 1357، گروه‌ها و جریان‌های گوناگون سیاسی، که عموماً در زمان رژیم سلطنتی امکان فعالیت آشکار سیاسی نداشتند، شرکت کردند، اما رهبری انقلاب و تعیین آینده کشور سرانجام در دست آیت الله روح الله خمینی قرار گرفت. با سقوط نظام سلطنتی، رژیم ایران به جمهوری اسلامی تغییر یافت که براساس استنباط آیت الله خمینی از احکام سیاسی اسلام شکل گرفته است و در بخش‌های حساس آن، روحانیون نقش اصلی را ایفا می‌کنند.

با اینهمه، با گذشت بیش از دو دهه از انقلاب، تغییر در شرایط اجتماعی و اقتصادی ایران، از جمله به صحنه آمدن نسل جوانی که در جریان قیام سال 1357 حضور نداشت و مشکلاتی مانند از رشد ماندگی اقتصادی و بیکاری گسترده، در کنار تحولات جهانی که از طرق مختلف بر افکار و خواست‌های مردم ایران تاثیر می‌گذارد، به تقاضا برای اصلاحات در کشور منجر شده است. به گفته کارشناسان، توانایی و تمایل نظام حکومتی در بروز واکنش مناسب به این تحولات و پاسخگویی به خواست‌های مردم تعیین کننده آینده سیاسی نظام جمهوری اسلامی خواهد بود

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در انفجار يك خودروي بمب گذاري شده در مركز استخدام نیرو متعلق به ارتش جدید عراق در مركز بغداد، 25 تن کشته شدند.

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، سخنگوی ارتش آمریکا در این رابطه اعلام داشت: در اثر انفجار يك خودروي بمب گذاري شده حدود ساعت 7:40 صبح امروز (چهارشنبه) به وقت محلي در مركز جذب نیرو برای ارتش جدید عراق در بغداد، 20 تا 25 تن کشته شدند.

به گفته‌ی شاهدان، نیروهای آمریکایی این منطقه را که به "فرودگاه موتانا" معروف است، مسدود کردند.

این محل دهه‌هاست که متروکه مانده؛ اما ارتش جدید عراق به تازگی آن را مورد استفاده قرار داده است.

دفاتر گروه بنیادگرایان شیعه‌ی مسلمان در نزدیکی این محل واقع است. این دومین حمله‌ی مرگ بار علیه عراقی‌هایی است که با نیروهای اشغالگر آمریکایی همکاری می‌کنند. در حمله‌ی مشابهی در روز گذشته در مرکز پاسگاه پلیس در جنوب بغداد، 55 تن کشته شدند. انتهای پیام